UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGTVT-QLVT Ninh Thuận, ngày       tháng 7 năm 2019

V/v ý kiến doanh nghiệp đăng ký

khai thác vận tải hành khách.

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Thành phố Hồ Chí Minh.

Tiếp nhận Văn bản số 5171/SGTVT-VTĐB ngày 12/7/2019 của Sở Giao

thông vận tải Thành phố Hồ Chí Minh về việc thông báo đơn vị vận tải đăng ký

khai thác vận tải hành khách,

Căn cứ lưu lượng quy hoạch tại Quyết định số 1888/QĐ-BGTVT ngày

24/8/2018 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc điều chỉnh, bổ sung Quy

hoạch chi tiết tuyến vận tải hành khách cố định liên tỉnh đường bộ toàn quốc đến

năm 2020, định hướng đến năm 2030, tuyến Thành phố Hồ Chí Minh (Bến xe

Miền Đông) – Tỉnh Ninh Thuận (Bến xe Trung tâm huyện Ninh Sơn) và ngược

lại do Bộ Giao thông vận tải phê duyệt là 570 chuyến/ tháng, lưu lượng khai

thác hiện nay hai đầu bến xe là 510 chuyến/ tháng, Sở Giao thông vận tải Ninh

Thuận có ý kiến như sau:

- Thống nhất Hợp tác xã Xe khách liên tỉnh và Du lịch Miền Đông đăng

ký khai thác tuyến vận tải hành khách Thành phố Hồ Chí Minh (Bến xe Miền)

đi Ninh Thuận (Bến xe Trung tâm huyện Ninh Sơn); theo hành trình: Bến xe

Miền Đông – Quốc lộ 13 – Quốc lộ 1 – Quốc lộ 27 - Bến xe Trung tâm huyện

Ninh Sơn và ngược lại; cự ly: 385km, số chuyến xe trong tháng: 60

chuyến/1tháng; với giờ xe xuất bến tại bến xe nơi đi (Bến xe Miền Đông) theo

văn bản đề nghị của Quý Sở;

- Theo quy hoạch biểu đồ chạy xe đã được công bố tại Quyết định số

151/QĐ-SGTVT ngày 08/5/2019 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Ninh Thuận, thống

nhất các giờ xe chạy xuất bến tại Bến xe Trung tâm huyện Ninh Sơn lúc

21giờ10 và 22giờ 40 đi vào các ngày trong tháng.

Sở Giao thông vận tải Ninh Thuận có ý kiến như trên để Sở Giao thông vận

tải Thành phố Hồ Chí Minh biết, thông báo cho doanh nghiệp xây dựng phương

án khai thác tuyến theo Biểu đồ chạy xe đã được công bố trên website của Sở tại địa

chỉ: http://www.ninhthuan.gov.vn/chinhquyen/sogtvt/ để khai thác hoạt động.

Trân trọng kính chào./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Giám đốc, PGĐ Sở (Trần Minh Từ);

- Trang Web Sở GTVT;

- Lưu: VT, QLVT.

 Phạm Trọng Hùng

http://www.ninhthuan.gov.vn/chinhquyen/sogtvt/

		2019-07-17T14:58:20+0700

		2019-07-17T15:14:11+0700

		2019-07-17T15:14:35+0700

		2019-07-17T15:14:55+0700